
1 

 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

mezi těmito smluvními stranami 
 
 

1 SMLUVNÍ STRANY 
Karel Lex 
se sídlem                 K Hájku 2967, 738 01, Frýdek Místek 
provozovna            Havlíčkova 34, 744 01, Frenštát pod Radhoštěm  
zastoupený             p. Karlem Lexem 
IČ:                             69618046                               
DIČ:                          xxxxxxxxxxxx  
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:                     xxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba:    xxxxxxxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen prodávající) 
 
a 
 
Město Nový Jičín 
sídlem:   Masarykovo nám. 1/ 1,741 01 Nový Jičín 
IČ :  00298212 
DIČ:  CZ00298212 
zástoupené: Mgr. Zdeňkem Petrošem, vedoucím Organizačního odboru MěÚ Nový Jičín 
(dále jen kupující) 
 
 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1 Předmětem plnění kupní smlouvy je dodávka 25ks nových LCD monitorů dle Přílohy č. 1 Technická 

specifikace LCD monitorů, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
 

3 MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 
3.1 Místem plnění je Městský úřad Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín.  
3.2 Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 3 týdnů od účinnosti smlouvy, tj. do 

3 týdnů od uveřejnění smlouvy kupujícím v registru smluv. Informaci o uveřejnění smlouvy v 
registru smluv kupující po obdržení potvrzení správce registru smluv o uveřejnění zašle na e-
mailovou adresu prodávajícího xxxxxxxxxxxxxxxx  

3.3 V případě prodlení s dodávkou zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z kupní ceny zboží za každý den prodlení. Tím není dotčen nárok na náhradu škody. 
Prodávající neodpovídá za škodu, jestliže důvod prodlení není závislý na vůli prodávajícího. 

3.4 V případě prodlení s dodáním zboží delším než 30 dnů je kupující oprávněn od smlouvy v plném 
rozsahu odstoupit. Nároky na smluvní pokutu a náhradu škody tím nejsou dotčeny.  

 
 

4 ODPOVĚDNOST ZA VADY (ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY) 
4.1 Prodávající garantuje, že zboží plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám dle požadavků 

kupujícího a splňuje vlastnosti, stanovené platnými technickými a právními normami. 
4.2 Prodávající poskytuje na zboží záruku 24 měsíců.  
4.3  Záruční doba začíná běžet ode dne dodání zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující 

nemůže užívat zboží pro jeho vady. 
4.4 Odborné zásahy provedené IT specialisty kupujícího nemají vliv na platnost a dobu záruky.  



2 

 

4.5 Prodávající zajistí v případě reklamace opravu zboží u kupujícího, v případě neodstranění vady na 
místě prodávající zajistí na své náklady odvoz a dovoz zboží po provedení opravy.  

4.6 Prodávající se zavazuje k tomu, že nejpozději do 2 pracovních dnů od obdržení reklamace začne 
řešit odstranění vady zařízení v záruční době a následně provede opravu nejpozději do 30 
pracovních dnů.  

 
 

5 KUPNÍ CENA 
5.1 Kupní cena v sobě zahrnuje všechny náklady prodávajícího spojené s předmětem plnění, tedy i 

náklady na dopravu na místo plnění. Kupní cena, rozpis jednotlivých položek, je součástí přílohy 
č. 2 Položkový rozpočet, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

5.2 Kupní cena byla stanovena ve výši:  
 Cena bez DPH                                 59 075,00 Kč 
 DPH 21%                                   12 405,75 Kč 
 Cena vč. DPH                                  71 480,75 Kč 
5.3 Kupní cena je nejvýše přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádnému dodání 

zboží.  Součástí ceny je i přiměřený zisk prodávajícího. 
 
 

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 
6.1 Kupující neposkytne prodávajícímu finanční zálohu na dodávku zboží. 
6.2 Kupující uhradí 100% kupní ceny včetně DPH po dodávce zboží na místo plnění a po jeho řádném 

převzetí kupujícím na základě daňového dokladu prodávajícího se splatností min. 14 dnů od data 
doručení daňového dokladu kupujícímu. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem 
o dani z přidané hodnoty. Pokud nebude mít náležitosti dle výše uvedeného zákona, může ji 
kupující vrátit zpět prodávajícímu k doplnění nebo novému vyhotovení. Lhůta splatnosti se pak 
začíná ode dne doručení opravené a doplněné faktury, která odpovídá zákonným ustanovením. 

6.3 Kupující je povinen v případě prodlení s placením kupní ceny zaplatit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 

7 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
7.1 Kupující si vyhrazuje právo na možnost fyzické kontroly dodávaného zboží, či jeho vzorku u 

výrobce před jeho dodáním kupujícímu, tj. zejména kontrola zda zboží splňuje požadované a 
deklarované technické podmínky. V případě, že zboží nesplňuje požadované technické podmínky, 
je kupující oprávněn požadovat nápravu, nebo dodávku odmítnout a odstoupit od uzavřené 
smlouvy. 

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
kupujícím.  

7.3. Veškeré dodatky a změny musí být učiněny písemně a oboustranně odsouhlaseny. 
7.4  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 1 stejnopis a prodávající 1 

stejnopis.  
7.5  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o    
         zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv  
         (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Elektronický obraz smlouvy a metadata dle  
         uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Nový Jičín, a to nejpozději do 10dnů  
         od jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje, s výjimkou osobních  
         údajů zástupců smluvních stran  a  osobních a kontaktních údajů kontaktních osob dodavatele  
         informace ve smyslu ust. §3 odst.1 zákona č.340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého  
         textu smlouvy  za podmínky , že údaje v rozsahu osobních údajů zástupců  smluvních stran  a   
         osobních a kontaktních údajů kontaktních osob dodavatele budou znečitelněny. 
 



3 

 

7.6  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 
porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
 
Příloha č. 1 Technická specifikace  
Příloha č. 2 Položkový rozpočet 
 
 
 
 
Ve Frenštátě p.R. dne 17.10.2018                 V Novém Jičíně dne 22.10.2018 
 
 
 
 
     ………………………………………………….   ………………………………………………………… 
                         Karel Lex                                                          Mgr. Zdeněk Petroš 
                  za prodávajícího                                                          vedoucí Odboru organizačního  
                                                                                                                 MěÚ Nový Jičín 
                    za kupujícího  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Příloha č. 1 Technická specifikace nových LCD monitorů 
 
Minimální požadavky na 25 ks LCD: 

  
Úhlopříčka obrazu   21.5 " nebo 22 " 
Doporučené rozlišení   1920 x 1080 px 
Poměr stran    16:9 
Úprava povrchu displeje  matná 
Podsvícení    LED nebo W-LED 
Doba odezvy    8 ms max. 
Svítivost    min. 250 cd/m2 
Analogový video vstup  1x D-Sub 15-pin 
Digitální video vstup   1x DVI-D + HDMI 
Reproduktory    ano 
Spotřeba zapnuto   25 W max. 
Spotřeba ve standby režimu   0.5 W max. 
Barva     black 
Výškově nastavitelný stojan  Ano, min. o 12cm 
Záruka     min. 24 měsíců 
 
 
 

Specifikace dodávaného modelu: 

 AOC LED 22“ 22P1D-FHD 
Úhlopříčka obrazu   22 " 
Doporučené rozlišení   1920 x 1080 px 
Poměr stran    16:9 
Úprava povrchu displeje  matná 
Podsvícení    W-LED 
Doba odezvy    2 ms 
Svítivost    250 cd/m2 
Analogový video vstup  1x D-Sub 15-pin 
Digitální video vstup   1x DVI-D + HDMI 
Reproduktory    ano, 2x2W 
Spotřeba zapnuto   22 W 
Spotřeba ve standby režimu   0.5 W 
Barva     black 
Výškově nastavitelný stojan  Ano, Pivot 
Záruka     24 měsíců 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Příloha č. 2 Položkový rozpočet   

      

Číslo 
položky 

Název položky 
Jednotka 
množství 

Požadovaný 
počet/počet 

Cena za 
jednotku bez 

DPH v Kč 

Cena za 
požadovaný 

počet bez DPH 
v Kč 

1 
LCD monitory dle technické 
specifikace uvedené v 
Příloze č. 1 

ks 25 2363  59075,00 

Nabídková cena bez DPH  59075,00 

DPH 12405,75 

Nabídková cena s DPH 71480,75 

Pozn. Tabulka obsahuje automatický vzorec. Vyplňujte pouze bíle buňky.   

 

 
 


